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A Rákoshegyi Közösségi 
Ház és a Vigyázó Fe-
renc Művelődési Társa-
ság szeptember 13-án 
mutatta be „Telepesek 

4.” címen a rákosmenti képző-
művészek idén nyári cseszneki és 
az őcsényi alkotótelepen készített 
munkaáiból nyílt kiállítást. Az est 
házigazdája, Rőthler István eszté-
ta, lapszerkesztő (közreműködtek 
továbbá Jutasi Miklós és Murányi 
László, a Bartók Béla  AMI mű-
vész tanárai, akik többek között 
Händel menüetteket játszottak), 
megnyitójában külön szeretettel 
köszöntötte a Cservák házaspárt, 
akiknek az elmúlt négy nyáron 
vendégszeretetét élvezhették 
az alkotók. Jó hírként említtet-
te, hogy egyre több falubeli jön 
megnézni a művészeket alkotás 
közben, és az idei közönségta-
lálkozóra bakonyszentkirályi 

polgármester is eljött. A kerüle-
tünkből elszármazó vendéglátók 
fogadója – amely a gyönyörű 
cseszneki várnál található – las-
san egy állandó kiállítássá vált, 
hisz minden évben, minden mű-
vész egy-egy képét ott hagyta, így 
már közel ötven festmény díszíti 
a vendégház folyosóit, szobáit. A 
Rákoshegyi Közösségi Házban 
szeptember 24-ig látható tárlat 
.(A kiállító művészek:  Ádámffy 
Pál, Barna András, Babusa János, 
Bodor Zoltán, Gyulai Béla, Hajas 
Mihály, Hantosi Gabriella, Hor-
váth Balázs, Laborcz Monika, 
Lakatos J. Péter, László Pál, Rácz 
Katalin, Szabó Éva Mária, Tömpe 
Emőke, Vancsura Rita, valamint 
Vitárius Nikoletta) már a kollek-
ció harmadik bemutatása, hisz a 
szokásos cseszneki kiállítás mel-
lett idén Zircet is megjárták a ké-
pek. Dudás László

Telepesek Csesznekrôl 
és Öcsénybôl 

Az augusztus 20-i állami ün-
nepség keretében Herencsár 
Viktória Madárdombon élő 
cimbalomművész, a cimba-
lom tudományok professzora, 
a Cimbalom Világszövetség 
elnöke a Magyar Köztársaság 
Ezüst Érdemkereszt kitüntetést 
vehette át a Szépművészeti Mú-
zeumban. Az elismerést  Hiller 
István oktatási és kulturális mi-
niszter adta át.

Herencsár Viktória szep-
tember végéig Dél-Ameriká-
ban tartózkodik, Argentínában, 
Uruguayban koncertezik, elő-
adásokat tart zenetanároknak 
is. Buenos Airesben cimbalom 
szak megnyitását tervezik az 
ottani akadémián, és a művész-
nővel akarják majd az oktatást 
elindítani. D. L.

Kitüntették Herencsár Viktóriát
Ezüst Érdemkeresztet kapott a művésznő
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A gyömrői Tó-strand kedvelt ki-
kapcsolódási helye a rákosmenti 
lakosoknak is, közel van, meg-
fizethető, és persze kellemes, 
tiszta környezetben lehet ott 
fürödni. De az esti órákban is 
érdemes gyakorta felkeresni, 
mert a strand mellett működő 
Negresco étterem rendszeresen 
rendez zenei eseményeket. Leg-
utóbb augusztusban az V. Blues 
Fesztiválra várták a közönséget, 
ahol délutántól éjfélig öt zenekar 
váltotta egymást a színpadon. 
Többek között a Tengs-Lengs, 

a Deák Bill Gyula Blues Band 
és a Mini mutatta meg, milyen 
az, amikor igazán dübörög a 
blues… A két utolsó fellépőnek 
köszönhetően születésnapi volt 
a hangulat, hisz Deák Bill Gyula, 
és a Mini vezetője, Török Ádám 
idén ünnepelte – mindketten 
egy-egy új albummal – hatva-
nadik születésnapját. Ennek el-
lenére a buli nem volt nyugdíjas 
hangulatú, a két blues-rock idol 
azt példázta, hatvanon túl is le-
het övék a színpad…

Dudás László

Deák Bill és a Mini dübörgött Gyömrôn
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A
z interjúra a Presszó című film 
forgatásáról érkezett. Milyen a 
hangulat?

– Egy kis epizódot játszom. 
Csak Sass Tamás miatt vállal-
tam el. Rendkívül tehetséges 
művész és végtelenül kellemes 

ember. Láttam a színházi rendezéseit, és 
nagyon tetszett. Ma már nagyon fontos 
úgy érzem az én koromban egy munka 
elvállalásánál, hogy milyen környezetbe 
kerül az ember. Ha egész nap dolgozik 
ugyanis sokkal türelmetlenebb.

– A szereposztás is elég jó. Törőcsik Mari, 
Haumann Péter, hogy csak néhány nevet 
említsek.

– Ebből is kiderül, hogy Sass Tamás egy 
finom úr, jó ízlésű ember. Az egész légkör, 
amit teremt nagyon rendben van. Jó ott 
lenni.

– A nyaralójából tért vissza a munka 
kedvéért. Ilyenkor nem a pihenés a legfon-
tosabb?

– Igen, vidéken vagyok ilyenkor, de 
nem tudok pihenni, inkább csak a kör-
nyezetváltozás kedvéért utaztam. Nagyon 
szeretek ott lenni, és ilyenkor jól jön az ih-
let, valamint a következő szezonra tanulok 
előre, felkészülök, rendezek. Tulajdonkép-
pen én csak a második otthonomnak ne-
vezem, ahol sokkal kevesebb időt töltök.

– Nemrég egy óriási elismerést kapott. A 
Nemzet Színészei közé válogatták. Milyen 

érzés volt, amikor megtudta?
– Nagyon jó. Örülök, hogy abban a sze-

rencsés helyzetben vagyok, hogy nagyon 
sok díjat és kitüntetést megkaptam már a 
pályám során, de amikor az ember a kol-
légáitól kapja ezt, az mindennél többet ér. 
Már pedig ebben az esetben 11 másik kol-
légámtól kaptam ezt a címet, és ez rend-

kívül megtisztelő. Csak sajnos van egy 
sajátos és tragikus furcsasága a Nemzet 
Színésze választásnak: valakinek meg kell 
halnia, hogy egy újabb név kerülhessen be 
a 12 közé. 

– Számított arra, hogy önt választják? 
– Hazudnék, ha azt mondanám, hogy 

nem. Tényleg minden díjat, amit egy szí-
nész megkaphat, azt megkaptam, de ez 
nem díj, ez más, ez sokkal többet ér. Eb-
ben a kollégák véleménye tükröződik, és 
ez minden színésznek nagyon fontos.

– Milyen elismeréseket kapott még? 
– A Hegedűs Gyula-díjat, az Ajtay 

Andor-díjat, a Bilicsi Tivadar-díjat és a 
Ruttkai Éva-emlékgyűrűt is megkaptam, 
az utóbbit elsőként nekem ítélték 1987 
decemberében, a legendás művésznő szü-
letésének 60. évfordulóján. Ez talán a mű-
vésznő ajándéka is volt.

– Milyen kapcsolata volt vele?
– Rajongtam érte, minden filmjét lát-

tam. Számomra a Vígszínház volt a szín-
ház, és Éva maga a Vígszínház. Csodálatos 
színésznők között a díva. Nála varázslato-
sabb, szexisebb nőt még nem láttam szín-
padon. A hosszú haldoklással folytatott 
nemes küzdelméért is nagyra becsültem.

– Milyen darabokra készül most? Hol 
láthatjuk a következő szezonban?

– Szeptemberben már újra látható két 
rendezésem is. Az egyik A vágy villamosa, 
amely a Budapesti Kamaraszínház – Tivo-
liban fut, a másik pedig a Hárman a padon 
című darab, ami szintén ugyanitt látható. 

– Emlékszik arra a pillanatra, amikor 
először álhatott színpadon?

- Arra már nem, de nagy öröm volt 
a pályám kezdete is. 1956-ban kezdtem 
Kaposvárott, abban az évben nem indult 
színészképzés a főiskolán, de Zách János 

meghallgatott és odavett segédszínész-
nek. Belecsöppent egy taknyos kölyök a 
színházba, és kitört a forradalom. Aztán 
Kaposvárról Szegedre kerültem, később a 
Magyar Néphadsereg Színházába, azután 
a Vígszínház tagja lettem. A 1963 és 1967 
között a Madách Színházhoz, 1967-től is-
mét a Vígszínházhoz szerződtem, s párhu-
zamosan rendeztem 

– Legalább annyit rendezett már, mint 
amennyi darabban játszott. Melyik áll ön-
höz közelebb?

– Most már talán inkább a rendezés, 
de szívesen játszom is. Ez megint attól 
függ, hogy milyen közegben dolgozhat az 
ember. Én szerencsés vagyok, mert eddig 
mindig nagyon tehetséges, tisztességes 
emberekkel hozott össze az élet. 

– Rengeteget filmezett is…
– Első filmem, a Külvárosi legendát 

tizenkilenc évesen játszhattam el. A mi 
kis városunk előadását tekintette meg a 
Máriássy házaspár. Próbafelvételre hív-
tak, és megkaptam az egyik szerepet. Hat 
évvel később jött az Egy magyar nábob, 
Várkonyi Zoltán Jókai-adaptációja, amely-
ben Baradlay Jenőt alakítottam. A hetve-
nes-nyolcvanas években vagy harminc 
tévéfilmben voltam látható.

– Vannak a környezetében tehetséges fi-
atalok? Van-e olyan művész, akire azt mon-
daná, hogy benne látja az utódját?

– Persze, nagyon sok tehetséges fiatal 
van, de nem fogok neveket mondani egyet 
sem. Nagyon büszke vagyok arra, hogy egy 
időben, a hetvenes évek tájékán készültek 
a Magyar Televízióban egy sorozatra, azt 
hiszem Előttem az utódom címmel. Akkor 
Páger Antal rám gondolt ebben a kérdés-
ben, ez nagyon nagy megtiszteltetés volt. 
Ő hatalmas művész volt.
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Tordy Géza: A kollégáktól kapott 
elismerés mindennél többet ér!

A Nemzet Színésze 19 évesen forgatta első filmjét

Tordy Géza nemrég a Nemzet Színésze lett. Ma már azonban nem an-
nyira színésznek, mint inkább rendezőnek érzi magát. Pedig elképesztő 
mennyiségű szerepet játszott el, színházban és filmen egyaránt. 1959-től 
a Magyar Néphadsereg Színháza, illetve a Vígszínház tagja volt, 1963-1967 
között a Madách Színházban dolgozott. 1967-ben visszatért a Vígszínházba. 
Első filmjét, a Külvárosi legendát tizenkilenc évesen játszotta el. 


